
1 
  

6 PL  Funkce mokřadu  

1. Prohlédni si ilustraci a vyčti z ní, jaké jsou funkce mokřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Přiřaď termín z tabulky k větám 1-6. 

 

1. Díky svým vlastnostem plním i krásnou funkci v podobě ochlazování. 

________________ 

2. Pro mnoho druhů živočichů také nabízím pestrý jídelníček. ________________ 

3.   V mechu, ve vodě, v trávě, ve dřevě či pod kamenem mohou živočichové najít spoustu 

místa před predátory nebo také před sluníčkem či deštěm. ________________ 

4.   Rozmanitost živočichů a rostlin.  ________________ 

5.   Pro mnoho larev živočichů také nabízím dostatek místa při jejich cestě 

k proměně/dospělosti. ________________ 

6. Jsem starý ztrouchnivělý kmen, který nabízí dostatek živin a úkrytů pro mnoho organismů.  

________________ 

A B C D E F 

BIODIVERZITA 

 

KLIMA ÚKRYT VÝVOJ MRTVÉ  

DŘEVO 

POTRAVA 


